ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Convocação nº 15/2022 - SEMAD/SEMAD/CEMAM-14388

Senhores (as) Conselheiros (as),

A Presidente do Conselho Estadual do Meio

Ambiente - CEMAm, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto Estadual nº 9.769, de 21 de dezembro de 2020,
CONVOCA os(as) Senhores(as) Conselheiros(as) Titulares e
Suplentes para a 20ª Reunião Ordinária do CEMAm, a ser
realizada no dia 18 de outubro de 2022 (terça-feira) às
09 horas em primeira chamada, com participação de, no
mínimo, 50% dos membros, ou às 09:15 horas em segunda
chamada, com qualquer quórum, de forma presencial, no
auditório do SecoviGoiás - Sindicato das Imobiliárias e
Condomínios do Estado de Goiás - Av. Fued José Sebba,
Esquina com rua 32, Qd 22, Lt 22/24 - Jardim Goiás, Goiânia -
GO.

I - Abertura da sessão e verificação do

quórum do Conselho.

II - Ordem do dia:

ITEM 1 - Atas para deliberação:

1.1 Ata da 17ª Reunião Extraordinária do CEMAm,

Convocação 15 (000034149030)         SEI 202200017007613 / pg. 1

realizada em 20 de abril de 2022.
1.2 Ata da 18ª Reunião Extraordinária do CEMAm,

realizada em 02 de agosto de 2022.

ITEM 2. Solicitações de Credenciamento -

apresentação dos processos e das minutas de resolução para
discussão e deliberação:

2.1 Alvorada do Norte - 202100017012609 -

 Parcialmente Capacitado Nível 2.
2.2 Cabeceiras - 202100017012263 -

 Parcialmente Capacitado Nível 2.
2.3 Catalão - 202100017011395 - Plenamente

Capacitado Nível 2.
2.4 Estrela do Norte - 202100017012087 -

 Parcialmente Capacitado Nível 1.
2.5 Flores de Goiás - 202100017012656 -

 Parcialmente Capacitado Nível 2.
2.6 Goianira - 202100017012580 - Parcialmente

Capacitado Nível 1.
2.7 Guapó - 202100017012621 - Parcialmente

Capacitado Nível 2.
2.8 Hidrolândia - 202100017012555 -

 Parcialmente Capacitado Nível 2.
2.9 Iaciara - 202100017012585 - Plenamente

Capacitado - Nível 2.
2.10 Jaraguá - 202100017011899 - Plenamente

Capacitado Nível 1.
2.11 Nova Veneza - 202200017005346 -

 Parcialmente Capacitado Nível 2.
2.12 Padre Bernardo - 202100017012527 -

Parcialmente Capacitado Nível 1.
2.13 Piranhas - 202100017012592 - Plenamente

Capacitado Nível 2.
2.14 Posse - 202100017012596 - Plenamente

Capacitado Nível 2.

Convocação 15 (000034149030)         SEI 202200017007613 / pg. 2

2.15 Rubiataba - 202100017012477 -
Parcialmente Capacitado Nível 2.

2.16 São Domingos - 202100017012834 -
Parcialmente Capacitado Nível 2.

2.17 São João D'aliança -  202100017012523 -
 Parcialmente Capacitado Nível 2.

2.18 São Luiz de Montes Belos -
 202100017012556 - Plenamente Capacitado Nível 2.

ITEM 3. Solicitações de Atuação Supletiva -

 apresentação dos processos e das minutas de resolução para
discussão e deliberação:

3.1 Alto Paraíso de Goiás - 202200017007244.
3.2 Araçu - 202200017006678.
3.3 Edealina - 202200017007247.
3.4 Santa Cruz de Goiás - 202200017008243.
3.5 Sítio D'abadia - 202200017007654.

ITEM 4. Processo SEI nº  202200017009483 -

Minuta de Resolução que dispõe sobre a revisão do regimento
interno do CEMAm.

ITEM 5. Processo SEI nº 202100017012383 -

 Deliberação sobre proposta de criação de Câmara Técnica
Temporária para análise e ratificação da lista de espécies raras,
endêmicas, em perigo ou ameaçadas de extinção, para as quais a
exploração deve estar vinculada à exigência de adoção
de medidas compensatórias, a fim de atender o disposto no art.
54 da Lei Estadual nº 18.104/2013. Solicitação da Gerência de
Autorizações e Acompanhamento para Flora - GEFLORA.

III - Tribuna livre.

V - Encerramento.

Convocação 15 (000034149030)         SEI 202200017007613 / pg. 3

Colocamos a Secretaria Executiva do CEMAm à

disposição por meio do e-
mail: cemam.meioambiente@goias.gov.br.

SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO ESTADUAL DO MEIO

AMBIENTE, em Goiânia - GO, aos 07 dias do mês de outubro de
2022.

JOSÉ BENTO DA ROCHA

Secretário Executivo
Conselho Estadual do Meio Ambiente - CEMAm

Documento assinado eletronicamente por JOSE BENTO DA ROCHA,
Subsecretário (a), em 07/10/2022, às 21:15, conforme art. 2º, § 2º, III, "b",
da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 000034149030 e o código CRC D9F2B50D.

CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE –
CEMAm

Rua 82, Nº 400, 2º andar, Palácio Pedro Ludovico
Teixeira – Centro

CEP: 74.015-908 Goiânia – GO
Fone (62) 3201-5251 -

 cemam.meioambiente@goias.gov.br
www.meioambiente.go.gov.br

Referência: Processo
nº 202200017007613 SEI 000034149030

Convocação 15 (000034149030)         SEI 202200017007613 / pg. 4

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000034149030&crc=D9F2B50D
mailto:cemam@secima.go.gov.br

	Convocação 15 (000034149030)